SCRIPTA

Numéro Scripta : 3375

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Temple (ordre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220, juillet

Lieu d'émission : Pacy-sur-Eure

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

D'après l'enquête faite par son ordre, Philippe [II, roi de France,] accorde aux frères de l'ordre militaire du Temple d'avoir un four à Pacy[-sur-Eure] qu'ils tenaient à l'époque du comte de Leicester.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 287, p. 44.

b. Nortier Michel, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 4, années du règne XXXVII à XLIV (1er novembre 1215-14 juillet 1223), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1979, n° 1644, p. 299.

Texte établi d'après a

Philippus, etc. Notum, etc. quod per legitimam inquisitionem de mandato nostro factam intelleximus et cognovimus quod dilecti nostri fratres militie Templi tenebant tempore comitis Leicestrie quemdam furnum apud Paciacum, qui dicebatur Police. Nos autem fratribus predictis furnum antedictum concessimus tenendum in perpetuum sicut eum tenebant tempore comitis Leicestrie, ita quod predicti fratres in nemoribus nostris aliquid capere vel reclamare non possint et quod illi qui coquent ad furnum predictum tenentur molere ad nostra molendina. Hoc autem furnum duximus eis concedendum, ita quod furni nostri Paciaci remanent nobis in eo statu in quo noscuntur hactenus exstitisse. Quod ut, etc. Actum Paciaci, anno Domini M° CC° XX°, mense julio.